הכרעת דין

העובדות וגדר המחלוקת

1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות של הטרדה מינית לפי סעיף 5(א) בסעיף 3(א)(5) לחוק למניעת הטרדה מינית התשנ"ח-1988 (להלן: החוק למניעת הטרדה מינית; החוק), וכן בעבירה של התנהגות פסולה במקום ציבורי לפי סעיף 216(א)(1) לחוק העונשין התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין). על פי עובדות כתב האישום הנאשם נסע בתאריך 28.12.11 בסמוך לשעה 8:30 באוטובוס אגד בקו 49א' בשדרות לוי אשכול בירושלים. על אף שהדבר לא צויין בכתב האישום, אין מחלוקת על כך שהאוטובוס היה בין האוטובוסים המכונים "קווי מהדרין" שבהם הונהגה הפרדה במקומות הישיבה בין נשים וגברים, כך שגברים יושבים בחלקו הקדמי של האוטובוס ונשים בחלקו האחורי.

**"כ"כ המאשימה ביקשה להגיש את הודעתה של העדה במשטרה וב"כ הנאשם התנגד אך הסכים להגשתה על תנאי תוך שמירת זכותו לטעון בנושא. מעדותה של נ' עולה העדר זיכרון לגבי פרטים שונים, שדוגמאות להם ציינתי לעיל. לפיכך אני מקבלת את אימרתה במשטרה בהתאם לסעיף 10א לפקודת הראיות [נוסח חדש] התשל"א-1971.**

"התקדמתי איתו מהאחורה של האוטובוס לכיוון הנהג בקדימה. והאיש הזה שנעצר אחר כך על ידי השוטרים אמר לי: 'את לא חייבת לעבור לפה. מקדימה עם הכרטיס את יש לך חופשי את יכולה לשבת שם מאחורה איפה כל הנשים'. והיתה שם חיילת עומדת ליד איפה שהיה מקום ליד הנהג והיא אמרה לאיש הזה 'היא יכולה להיות איפה שנוח לה' כשהיא מתכוונת עלי.

"הסעיף המוצע קובע שהערכים שהחוק המוצע בא להגן עליהם הם כבוד האדם, חירותו, פרטיותו ושוויון בין המינים; ערכים עלה מוכרים כזכויות יסוד של האדם, וחלקם אף קבועים ככאלה באופן מפורש בחקיקה בכלל ובחוקי היסוד בפרט. בשל כך, ערכים אלה יהיו נר לרגליו של בית המשפט בבואו לפרש את הוראות החוק המוצע". (הצעות חוק 2641, יז בתמוז התשנ"ז 22 ביולי 1997).

דין בהוראות החוק

14. מבחינת היסוד העובדתי, כינויה של הנאשמת כפרוצה, וכן הדרישה ממנה לעבור לחלקו האחורי של האוטובוס

מהווים "התייחסות מבזה או משפילה" כלפי המתלוננת. הביזוי וההשפלה מתבטאים בכל אחד ממעשיו של הנאשם, הן בכינוי פרוצה והן בהוראה לעבור לאחורי האוטובוס. על אחת כמה וכמה בצירוף שני המעשים.

באשר להשגותיו של הנאשם על שיקול הדעת שהופעל בהחלטה לעצרו, יתכן שיש מקום לביורור טענות אלו, אולם ההליך הנוכחי איננו המסגרת המתאימה

לברור טענות אלה לעמקן, ואינני סבורה שמדובר בעיוות דין כה חמור עד שיש בו כדי להביא לזיכויו של הנאשם.

לאור כל האמור החלטתי להרשיע את הנאשם בעבירות המיוחסות לו.

ניתנה היום, ד' אדר ב תשע"ד , 06 מרץ 2014, במעמד הצדדים